
ROZHODNUTO VŠAK JEŠTĚ NENÍ

Plán na výstavbu betonárny 
utrpěl další porážku 

Betonárna v Dobřejovicích 
s velkou pravděpodobnos-
tí nebude. Zastupitelům  

z SNK Moderní Dobřejovice se to-
tiž podařilo prosadit, aby z právě 
probíhající změny územního plá-
nu byl vyjmut pozemek, na kte-
rém měla pro obyvatele obce za-
těžující betonárna vyrůst.

Po zamítavém výsledku loň-
ského místního referenda je to 
další důležitý krok k eliminaci 
nebezpečí, které plánovaná stav-
ba znamená pro život v obci Dob-
řejovice. Betonárnu chce posta-
vit společnost České štěrkopísky. 
Opírá se přitom o aktivní podpo-
ru bývalého starosty Jiřího Kappe-
la a současného starosty, bývalé-
ho místostarosty Jana Krejčího 
(oba z kandidátky SNK Dobřejovi-
ce občanům).

„Udělali jsme zásadní krok, 
kterým obec Dobřejovice částeč-

ně plní výsledek místního refe-
renda,“ zdůraznil Martin Sklenář 
(SNK Moderní Dobřejovice). „Je to 
ale stále ještě ve stavu, kdy není 
zcela vyhráno,“ dodal. Připravo-
vaná změna územního plánu to-
tiž musí ještě projít fází takzvané-
ho veřejného projednání, kterého 
se mohou zúčastnit všichni obyva-
telé obce, jež to bude zajímat. To-
to veřejné projednání by se mělo 
konat zhruba do dvou měsíců. Po-
sledním krokem je konečné schvá-
lení a vydání změny č. 2 územní-
ho plánu, které se předpokládá 
na červnovém jednání obecního 
zastupitelstva, které je plánované 
na 7. 6. 2018. Tam by se mělo roz-
hodnout definitivně. „Projednáva-
ný návrh změny územního plánu 
by ale už podle březnového větši-
nového rozhodnutí zastupitelstva 
obce neměl obsahovat pozemek 
pro betonárnu,“ uvedla Pavla Mi-

Úvodník
Dámy a pánové, sousedé. Dostá-
vá se vám do ruky druhé vydání 
Dobřejovických novin. Podle va-
šich ohlasů je zřejmé, že se vám 
náš počin zamlouvá. To nám sa-
mozřejmě dělá velkou radost. Bu-
deme vděčni za každou zpětnou 
reakci, podnět či námět. I tento-
krát jsme se pokusili namíchat 
do Dobřejovických novin koktejl 
z důležitých informací, pozvánek 
a zpráv. Přidali jsme k tomu špet-
ku humoru a nadsázky a na po-
slední stranu opět připravili kří-
žovku. A máme i první výherce té 
minulé, kterým tímto srdečně bla-
hopřejeme. Máme velkou radost, 
že se našim kamarádům v zastu-
pitelstvu podařilo prosadit další 
důležitý krok ke zmaření plánu 
na výstavbu obtěžující betonárny. 
Určitě zajímavá je také informa-
ce, s jakou arogancí zavrhlo no-
vé vedení obce, starosta a nový 
místostarosta, návrhy na zmraze-
ní výše odměn pro ně i pro ostat-
ní zastupitele. Jsme přesvědče-
ni, že ušetřené peníze by se daliy 
určitě využít v obci lépe. Na dru-
hou stranu nám ale udělalo vel-
kou radost, s jakým zájmem se 
setkal námi pořádaný první Ve-
čer s muzikou. Přišlo hodně z vás 
a při dobré muzice a občerstvení 
jste se bavili až téměř do půlno-
ci. Určitě v tom budeme pokra-
čovat. Prostě březen v Dobřejovi-
cích přinesl dobré i to horší. Byl 
to ale fajn měsíc. Milí sousedé, 
přeji vám příjemné čtení.

Jolana Jozová
předsedkyně spolku

kušková (SNK Moderní Dobřejovi-
ce).

Proti vyjmutí pozemku pro 
betonárnu z připravované změny 
územního plánu, respektive za-
úkolování výkonného pořizovate-
le této změny, aby tak učinil, byli 
opět vehementně bývalý staros-
ta Jiří Kappel a současný starosta 
Jan Krejčí. Jiří Kappel nejdříve na-
vrhoval, aby se o tomto bodu na 
jednání zastupitelstva vůbec ne-
jednalo. Jan Krejčí se zdržel hla-
sování. Oba se pak snažili v prů-
běhu projednávání tohoto bodu 
o bezpočet obstrukcí, takže de-
bata se protáhla až na téměř ho-
dinu a půl. Ve finále ale nakonec 
neuspěli. „Je to dobrá zpráva pro 
obyvatele Dobřejovic a důleži-
tý signál pro ně, že má smysl se 
o dění v obci zajímat a proti špat-
ným rozhodnutím se bránit,“ uve-
dl Martin Sklenář. n

PÁNOVÉ, KONČÍME!

Nebezpečí, že by se pánům Krejčímu a Kappelovi přece jenom podařilo prosadit výstavbu betonárny v Dobřejovicích, 
je zase o něco menší. Rozhodnuto ale ještě definitivně není. Buďme proto ostražití. Svého cíle se ještě zcela nevzdali.

www.modernidobrejovice.cz

POHODOVÝ MĚSÍČNÍK  
PRO OBYVATELE DOBŘEJOVICBřezen 2018

DOBŘEJOVICKÉ 
NOVINY



Obecní pokladna Dobřejovic 
přijde v letošním roce o té-
měř 800 tisíc korun kvů-

li tomu, že současný a bývalý sta-
rosta i místostarostové, kteří jsou 
ve velké většině z jednoho voleb-
ního uskupení (SNK Dobřejovi-
ce občanům), si prosadili zvýše-
ní odměn. Nemuseli to ale udělat, 
protože zvýšení odměn novela zá-
kona od 1. 1. 2018 neuvolněným 
členům zastupitelstva nenařizuje, 
jejich schválení je plně v kompe-
tenci samotného zastupitelstva. 
Odměny neuvolněných členů za-
stupitelstva mohly tedy zůstat 
minimálně do konce funkčního 
období ve stejné výši jako loni. Za-
stupitelé z SNK Moderní Dobřejo-
vice prosazovali na březnovém 
jednání obecního zastupitelstva 
ponechání výše odměn na úrov-
ni loňského roku. Bohužel se jim 
to nepodařilo. „Nevidím důvod, 

proč by si zastupitelstvo obce mě-
lo zvyšovat odměny. Tyto fi nan-
ce by se daly využít pro smys-
luplné akce v obci,“ uvedla za-
stupitelka Pavla Mikušková (SNK 
Moderní Dobřejovice). „Už tak je 
rozpočet Dobřejovic zatížen na-
příklad náklady spojenými s re-
zignací bývalého starosty Jiřího 
Kappela, a to o zhruba 135 000 
korun. A nyní také nesmyslnou 
volbou dvou nových místostaros-
tů. Cílem našeho návrhu bylo, aby 
náklady na odměny zastupitel-
stva v tomto funkčním období již 
nebyly navyšovány,“ doplnil ji za-
stupitel Martin Sklenář (SNK Mo-
derní Dobřejovice).

V loňském roce zaplatili oby-
vatelé Dobřejovic za své zastupi-
telstvo zhruba 1 400 000 Kč. Le-
tos by to mělo být již 2 200 000. 
Přehled o odměnách uvádíme 
v tabulce.

Kapříci si rybník 
nevypustili 
OBEC TAK LETOS ZAPLATÍ ZA ODMĚNY ZASTUPITELŮ 
O 800 TISÍC KORUN VÍCE

Zde je odůvodnění a návrh 
usnesení, který měli všichni za-
stupitelé k dispozici sedm dní 
před březnovým jednáním zastu-
pitelstva, předložený Martinem 
Sklenářem:

Zastupitelstvo obce Dobřejo-
vice schvaluje odměny neuvol-
něným zastupitelům dle záko-
na č. 99/2017 a nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb. ve výši: 

Starosta – 30 681,- 
Místostarosta – 18 000,- 
Předseda výboru zastupitelstva, 
nebo komise – 1 650,- 
Člen výboru zastupitelstva nebo 
komise – 1 380,- 
Člen zastupitelstva obce – 850,- 

V případě souběhu výkonu 
několika funkcí se odměna ne-
uvolněnému členovi zastupitel-
stva poskytne pouze za výkon 
funkce, za niž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší od-
měna. Odměna bude poskytová-
na ode dne přijetí tohoto usne-
sení a v případě nově zvoleného 
zastupitele do funkce nebo vzniku 
mandátu ode dne jmenování. 

Tento bod na podnět bývalé-
ho starosty Jiřího Kappela nebyl 
zařazen na jednání zastupitelstva 
s odůvodněním, že o odměnách 
bylo již rozhodnuto na minulém 
jednání zastupitelstva, a jedná se 
o útok na nejnižší pudy lidí, tedy 
závist, kolik kdo má peněz. n

Měsíční odměny
Rok 2017 (k 31. 12. 2017)

Starosta 45 293,-*

Místostarosta (jeden uvolněný) 36 921,-*

Předseda výboru zastupitelstva nebo komise 1 642,-

Člen výboru zastupitelstva obce 1 376,-

Člen zastupitelstva obce 799,- 

Rok 2018 (od 1. 2. 2018)

Starosta 51 135,-*

Místostarosta (nyní nově dva neuvolnění) 55 226,- 
( 2 x 27 613,-)

Předseda výboru zastupitelstva nebo komise  3 068,-

Člen výboru zastupitelstva obce  2 557,-

Člen zastupitelstva obce 1 534,-

*  Pozn.: - Jedná se o uvolněné členy zastupitelstva, jejichž výši odměny pevně 
stanovuje nařízení vlády a zastupitelstvo o ní nehlasuje. 

www.modernidobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018 2



Dobřejovice pro mne odjak-
živa ztělesňovaly obec se 
skvělou atmosférou, kte-

rá má dodnes silný nádech kla-
sické vesnice, ale současně nabízí 
dobrou dostupnost do Prahy, ob-
chodního a kulturního centra na-
ší země. To považuju za výbornou 
kombinaci, která se dnes už jen 
velmi těžko hledá. O to víc je potře-
ba dbát na to, aby naše obec byla 
spravována s maximální péčí a na-
sazením. Jedině tak docílíme toho, 
že v budoucnu Dobřejovice předá-
me dalším generacím ve stavu, za 
který se nebudeme muset stydět. 
To je zároveň hlavní důvod a mo-
tivace, proč jsem se před čtyřmi 
lety přidal na kandidátku Moder-
ních Dobřejovic a začal se výrazně-
ji zajímat o místní obecní politiku. 
Od začátku jsem nabyl přesvědče-
ní, že dobřejovické zastupitelstvo 
a obec činí řadu rozhodnutí, kte-
rá jsou velmi ukvapená, nepro-
myšlená a nedůsledná. Ještě větší 
překvapení pro mne nastalo, když 
jsem začal pravidelně navštěvo-
vat zasedání místního zastupitel-
stva a zjistil jsem, že valná většina 
rozhodnutí a faktické vedení obce 

je de facto řízeno dvěma osobami, 
pány Kappelem a Krejčím. Přede-
vším pan Kappel se rozhodl vést 
obec naprosto autokraticky. Ostat-
ní zastupitelé jako by byli na zase-
dáních takzvaně do počtu a ti opo-
ziční, ti byli od samého začátku 
postaveni do situace, kdy prosadit 
i sebelepší návrh se stalo v pod-
statě nadlidským úkolem. Tato si-
tuace nás mimo jiné vedla k zalo-
žení zapsaného spolku Moderní 
Dobřejovice, party skvělých kama-
rádů, kterých si za jejich bezvad-
nou práci ohromně vážím. Spolek 
od počátku výrazně pozvedl spo-
lečenský, kulturní a sportovní ži-
vot v obci. Zároveň umožňuje legi-
timně hájit zájmy většiny občanů 
Dobřejovic, jako tomu bylo v míst-
ním referendu ohledně betonárky. 
Věřím, že když bude obec vedená 
moderním a transparentním způ-
sobem a zastupiteli, kteří jsou ote-
vřeni skutečné diskusi, nabízí se 
velká příležitost posunout Dob-
řejovice o velký krok dopředu – 
k opravdu moderní a klidné obci 
na okraji Prahy, kterou nám bude 
okolí v nejlepším závidět. V takové 
obci bych si moc přál žít dál. n

CO SE VÁM V DOBŘEJOVICÍCH LÍBÍ. CO BYSTE NAOPAK ZMĚNIL?

OTÁZKA PRO… MARTINA JOZU

Kontrolou musí podle záko-
na projít každoročně každá 
obec. Buď audit hospoda-

ření bezplatně poskytne kraj, vět-
šinou v případech, kdy obce mají 
fi nanční nebo jiné potíže, nebo ho 
vypracuje nezávislý soukromý au-
ditor. Takový audit je i kvalitnější, 
jde do větší hloubky a zároveň dá-
vá obcím a městům doporučení, 
jak vést hospodaření dál.  Zastupi-
tel Martin Sklenář už dvakrát v mi-
nulosti navrhl, aby si obec najala 
odborníka na tuto problematiku. 
Naposledy, před březnovým jedná-
ním zastupitelstva, poslal svůj ná-
vrh v předstihu. Na programu se 
ale jeho návrh k auditu nakonec 
objevil paradoxně mírně přefor-
mulovaný novým starostou Janem 

Bojíme se, 
nebo nebojíme 
pořádného auditu? 

Krejčím. Zatímco ale Martin Skle-
nář požadoval provést audit hos-
podaření obce od roku 1. 1. 2016 
(období rekonstrukce Spolkové-
ho domu a výstavba multifunkč-
ního hřiště), Jan Krejčí navrhoval 
pouze na rok 2018. A bývalý sta-
rosta Jiří Kappel, který si i po své 
rezignaci stále udržuje vliv na ří-
zení obce, nechtěl audit hospoda-
ření obce vůbec. „Podle vyjádření 
z ministerstva vnitra je zřejmá ce-
lá řada pochybení v letech 2016 
a 2017. Proto je kvalitní audit na 
místě. A bude také důležitý pro no-
vé zastupitelstvo vzešlé z letošních 
podzimních voleb. Nebylo by dob-
ré, aby na něj v hospodaření ob-
ce vyskočili nějací kostlivci,“ řekl 
Martin Sklenář. Zastupitelé nako-
nec pověřili starostu Jana Krejčí-
ho, aby oslovil tři různé auditorské 
fi rmy k podání nabídek. O nich se 
bude jednat na dubnovém zastupi-
telstvu. 

NAŠE NOVINY VE STOJÁNKU V OBCHODĚ

Dobřejovické noviny jsou roznášeny do všech schránek v Dobřejovicích. 
Pokud jste však aktuální výtisk nenalezli ve své poštovní schránce, máte 
možnost si jej zdarma vzít v obchodě na návsi. Připravili jsme pro vás 

stojan vedle dveří, kde najdete vždy aktuální číslo.

MARTIN JOZA (41 let)
V Dobřejovicích žije se svojí ženou Jolanou a dětmi Jolankou a Vik-
torkou skoro dvacet let. Dlouhou dobu bydleli a podnikali v budo-
vě bývalé zámecké kovárny na okraji obce. Před třemi roky dokončili 
rozsáhlou rekonstrukci zanedbané nemovitosti bývalého autoservisu 
a rodinného domu na návsi. Nyní kohokoliv rádi přivítají v moderní 
prodejně a servisu s cyklistickým zbožím. Martin Joza studoval v obo-
ru strojírenství a přes rok v USA. Je velmi aktivním člověkem, řada li-
dí se diví, co všechno stíhá. Dodnes například aktivně závodí v moto-
krosu a na horských kolech, celá rodina pak jezdí na windsurfu, leze 
po horách, lyžuje atd. Možná proto ho na hotely neužije, dovolené 
i víkendy s rodinou tráví na cestách v obytném autě. Společně zces-
tovali už skoro celou Evropu. „Celá naše rodina má ráda sport, kultu-
ru, přírodu a místo, kde žijeme. Já navíc miluji zmrzlinu,“ prozradil 
usměvavý Martin Joza.

www.modernidobrejovice.cz

3 DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018



Strašliví čerti Krampusáci, 
veselí sněhobílí králíci, krá-
lovští špionští piklitelé, ale 

i Mrazíkova nenasytná Marfuša 
– letošní masopustní veselice by-
la úžasná! Rádi jsme se připoji-
li a velmi za masopust děkujeme 
organizátorům. Putování po dvo-
rečcích našich sousedů bylo pří-
jemně pospolité, ochutnali jsme 
spoustu domácích dobrot a dou-
fáme, že průvod masek obvese-
lil každého kolemjdoucího. Příští 
rok půjdeme rádi znovu. Připojte 
se k nám!

�n Jolana Jozová, MD

V 19. století patřilo dobřejo-
vické panství pražské arci-
biskupské stolici. U domů 

číslo popisné 11 a 14 v Dobřejo-
vicích postavili v roce 1879 kap-
ličku. V té době žilo v Dobřejovi-
cích 412 obyvatel, z toho 225 žen, 
a vydáno bylo 66 domovních čísel. 
Původní zvon z kapličky byl v roce 
1918 bohužel zrekvírován a ze vsi 

Letošní masopust neměl chybu

Kaplička

D O B R Á  Z P R Á V A

P O H L E D Y  D O  H I S T O R I E odnesen. O čtyři roky později do-
stala kaplička zvon nový. Odlil jej 
pražský zvonař Arnošt Děpolt, je-
hož výtvory cinkají po celé zemi. 
Jeho zvon mají například v Boja-
nově, Novém Bydžově či Ostravě-
-Radvanicích. Děpoltův zvon z ro-
ku 1922 už dnes v kapličce není, 
kdosi jej ukradl a po něm i jeho 
náhradníka, a tak z věžičky dnes 
zvoní replika. Zvoníkem byl dlou-
há léta Karel Druksa. 
n�Zdroj: Publikace Dobřejovice  
700 let, r. 2009

www.modernidobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018 4



Osmnáct hráčů a hráček 
změřilo v pátek 2. března 
síly a dovednosti ve čtvrtém 

ročníku Šipkového turnaje. Pořá-
dal jej ve Spolkovém domě spo-
lek Moderní Dobřejovice. Hrálo se 
na dva vítězné sety ve hře 501. Tři 
profesionální automaty zapůjčil 
hlavní sponzor turnaje Rosengart 
Jičín. „Je to poprvé, kdy putovní 

pohár pro vítěze zůstává v Dob-
řejovicích. Celkovým vítězem se 
stal obyvatele Dobřejovic Martin 
Sklenář, druhé místo vybojovala 
Pavlína Švecová a třetí Miroslav 
Kinka. „Boj byl dlouhý, poslední 
zápas jsme dohráli ve 23:40,“ pro-
zradil jeden z organizátorů tur-
naje Jiří Brabec. Všichni si letoš-
ní klání skvěle užili, během večera 
si šipkaření vyzkoušely i děti. Těší-
me se na další ročník v roce 2019, 
který proběhne na přelomu února 
a března. Vaše Moderní Dobřejo-
vice. n

Město Jesenice plánuje vy-
budovat naučnou stez-
ku, která bude skýtat 

zábavu a poznání nejen pro na-
še nejmenší. Trasa dlouhá 5 km 
bude mít 10 zastávek, kde se ná-
vštěvníci dozvědí mnoho zajíma-
vých informací z okolí Jesenice. 
Výletníci, místní občané i občánci 
díky naučné stezce získají zábav-
nou formou větší přehled o místě, 
kde žijí či kde se jen rozhodli strá-
vit příjemné chvíle.

Trasa bude začínat na Kocan-
dě u Čarodějnice (vedle autobuso-
vé zastávky) a povede podél Prů-
honického parku a Zdiměřicemi. 
Návštěvníci se prostřednictvím 
her a informačních tabulí dozvě-
dí zajímavosti z oblasti např. his-
torie, fauny, flóry či života kolem 
nás.
n�Jesenický kurýr

Město Jesenice chystá  
naučnou stezku

Šipkový turnaj 
se vydařil, pohár 
zůstává doma

Dobřejovičtí hrají 
hokej

T I P  N A  V Ý L E T

Máte chuť si zahrát ho-
kej? Pravidelně v ne-
děli od 17:00 hrajeme 

hokej v Merkur Ice Aréně v Ří-
čanech. Hraje se na malé ledo-

vé ploše, tzv. Říčanské nudli, 
v nasazení 3 + 1 na každé straně  
s plnohodnotnými brankáři. Po-
hodový hokej pro radost. Pro bližší 
informace a v případě zájmu se zú-
častnit volejte nebo pište SMS na  
tel. 774 842 153. n��

Dobřejovické noviny vydává: Moderní Dobřejovice, z.s., Na Návsi 26, 251 01 
Dobřejovice, IČO: 03988881. Evidenční číslo MK ČR: E 23111, periodicita: 12x 
ročně. Místo vydání: Dobřejovice. Náklad: 400 ks. Tisk: Svépomocně. Adresa pro 
zasílání příspěvků: Vhazujte do schránky na adrese Košumberk 24, Dobřejovice. 
Datum vydání: 23. 2. 2018

www.modernidobrejovice.cz

5 DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018

Naučné prvky

Stezky



Lekce fi tMAMI® OUTDOOR 
v Dobřejovicích jsou urče-
né především pro maminky 

a jejich miminka od šesti týdnů až 
do přibližně čtyř let (horní hrani-
ce asi do šesti let). FitMAMI® je 
zaměřené především na zpevnění 
postavy a procvičení oslabených 
partií po těhotenství a porodu, to 
vše ve společnosti vašeho děťát-
ka, které využijete i jako zátěž pro 
zintenzivnění cvičení. „Mamin-
ky nemusí cvičit samy doma, zá-
roveň však nemusejí přemlouvat 
své babičky na pravidelné hlídá-
ní. S námi cvičí maminky v kolek-
tivu, na čerstvém vzduchu a děťát-
ko mají stále u sebe,“ vysvětluje 
výhody programu dobřejovická 
lektorka Věra Prokopová.  

FitMAMI® OUTDOOR je in-
tervalový trénink v přírodě, kte-
rý kombinuje aerobní i silovou 
část. „Na úvod se všechny zahře-
jeme při běhu s kočárkem – vzdá-
lenost opravdu na zahřátí, žádné 
maratony, protáhneme a násled-
ně budeme střídat části, kdy se 
budeme během, výpady a podob-
ně pohybovat po celém parku, 
s částmi, kdy cvičíme na místě, 
využíváme i lavičky, obrubníky, 
kopce apod. Zapojíme posilová-
ní s miminkem i bez něj, cviče-
ní s pomůckami, různé hry, které 
baví děti i maminky, a zakončíme 
opět protažením a uvolněním. To 

R E K L A M A

Zkuste fi tness 
program 
pro maminky 
fi tMAMI® OUTDOOR

vše doplněné říkankami a básnič-
kami, které určitě všichni dobře 
znají,“ nastínila lektorka, co ma-
minky čeká. Veškeré pomůcky – 
gumičky, overbally i švihadla – in-
struktorka zapůjčí. 

Proč vedu program 
fi tMAMI® OUTDOOR:

„Svoji první lekci fi tMAMI 
jsem navštívila v červnu 2011, 
kdy bylo mé první dceři Adélce 
šest měsíců a mne nebavilo sa-
motnou chodit po dlouhých pro-
cházkách s kočárkem. Pak jsem 
objevila tento fi tness program 
a mé dcery si postupně navykaly 
na kolektiv ostatních dětí a bez-
problémově se zařadily do před-
školního vzdělávání. Já získa-
la možnost pravidelně cvičit bez 
nutnosti řešit hlídání. Koncept 
mě tak nadchl, že jsem se sama 
stala lektorkou. Věřím, že podob-
ně to cítí i ostatní maminky, proto 
chci, aby měly možnost vyklouz-
nout ze stereotypu mateřské či 
rodičovské a udělat něco pro sebe 
ve společnosti dalších maminek 
a dětí. Podobné cvičení zde v ob-
ci chybí. A proto jsem se rozhodla 
začít cvičit v lokalitě, kde bydlím.“

Maminky budou potřebovat 
pohodlné oblečení, sportovní bo-
ty, ručník nebo deku a kočárek. 
Pro děťátko vezměte pár hraček 
na zabavení, popřípadě svačinku 
a pitíčko pro starší děti. 

„Cvičíme vždy u rybníka Skal-
ník ve Skalické ulici v Dobřejo-
vicích FitMAMI® OUTDOOR ka-
ždou středu od 13:00 do 14:00 
(maminky i tatínci). Začínáme již 
11. dubna. Sraz máme vždy u láv-
ky, tak nazujte tenisky a přijď-
te!“ zve Věra Prokopová. V zim-

ním období od října do dubna se 
lekce OUTDOOR změní na FitMA-
MI® INDOOR do Spolkového do-
mu, U Kapličky 44 v Dobřejovi-

cích, tedy v době, kdy není vždy 
možné cvičit venku, ale to je ješ-
tě daleko. n

Informace o mně:
http://www.fi tmami.cz/cviceni/1019-prokopova-vera-dobrejovice 
Facebook: fi tmami Dobřejovice (uzavřená skupina)
telefon: +420 603 182 377
e-mail: vprokopova@fi tmami.cz

Máte zájem podpořit vydávání těchto novin? 
Inzerujte u nás.

www.modernidobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018 6



Večer s muzikou 
bude opět v květnu

Namaluj čarodějnici 
a přijď k ohni!

Polka, valčík, mazurka, ale 
i lidové a staročeské pís-
ně zněly během prvního 

dobřejovického Večera s muzi-
kou. Konal se začátkem března 
ve Spolkovém domě jako novin-
ka kulturního programu, který 
spolek Moderní Dobřejovice kaž-
dým rokem připravuje. Tančily 
všechny generace a poslední ta-
nečníci odcházeli až po půlnoci. 
K poslechu a tanci zahrál míst-
ní hudebník Ladislav Bezouška 
nejst. Během večera jsme promí-
tali fotografi e z akcí, které spolek 
nejen pořádá, ale kterých se i ak-
tivně účastní, a mnozí se na foto-
grafi ích poznávali. V závěru ve-
čera došlo i na reprodukovanou 
hudbu z let 60. až 80. Všichni se 

Spolek Moderní Dobřejovice 
vyhlašuje u příležitosti tra-
dičního Pálení čarodějnic 

soutěž v kreslení pro děti. Nama-
lujte obrázek čarodějnice podle 
vlastní fantazie, kresby přines-
te 30. dubna přímo na akci Pálení 
čarodějnic ve Skále v ulici Skalic-
ká a předejte pořadatelům. Všich-
ni malí autoři dostanou odmě-
nu. Jejich kresby pak na akci pod 
širým nebem vystavíme a každý 
z návštěvníků bude moci svým hla-
sem podpořit ty nejlepší, na kte-

Z A P IŠT E D O K A L E N D ÁŘE

S O U T Ě Ž

dobře bavili a z pléna vzešla ce-
lá řada podnětů a návrhů k dění 
v obci i k programu dalších Veče-
rů s muzikou. Už se těšíme, určitě 
přijďte! Moderní Dobřejovice plá-
nují Večer s Muzikou na 26. květ-
na od 18:00, tedy po skončení 
Dětského dne v Dobřejovicích. n 

ré čekají zajímavé ceny. Na kres-
by, prosím, uveďte čitelně jméno, 
příjmení, věk a telefon či mail pro 
případnou nutnost kontaktová-
ní. Těšíme se na vaše čarodějnice 
i setkání s vámi posledního dub-
na u ohně. Sraz bude ve Skále už 
v 16:00. Čarodějnice nechť naho-
dí své nejlepší a jistě oku lahodí-
cí svršky a doprovod nenechávají 
doma. V 17:00 ozdobíme a vztyčí-
me májku, prohlédneme si obráz-
ky a budeme hlasovat. Výsledky 
výtvarné soutěže vyhlásíme o ho-
dinu a půl později a v 19:00 vzpla-
ne hranice. Připravujeme program 
pro děti i dospělé. 

�n Váš spolek Moderní Dobřejovice

Akce od 1. 4. do 30. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob.

34,- Kč

24,90 Kč
¯

Autor vtipu: kreslíř Štefan Bíže

www.modernidobrejovice.cz

7 DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018



VODOROVNĚ
A: Autor křížovky; Až sem; Brýle; Slota; Je možno B: Australský pštros; 
Horko; Peřej; Vysoká tráva; Něm. jako C: Americký úřad pro letectví 
a kosmonautiku; Dánský archeolog; Samotná; Něm. žádný; Uschovávat 
D: Velmi krátké vlny; Sladidla; Vous pod nosem; Zhotovit tkaním; 
Indonés. atol E: Obtížný hmyz; Opuchlina; Léčky; Saň; Český malíř 
(Mikoláš,1852-1913) F: Pán (arabsky); Podnik v Olomouci; Francouzský 
člen určitý; Doušek (nář.); Mimozemšťané G: Tajenka 1 H: Vampýři; Angl. 
pomoc; Zkr.amer.organizace pro mládež; Opravna lodí; Fr.dramatik I: Křik 
vrabců; Spz Jeseníku; Poloostrov Černého moře; Název hlásky š; Způsobilá 
k orání; Předložka; Náš houslista (Josef) J: Stvrdit podpisem; Provést setí; 
Navlékati boty K: Člověk mohutné postavy; Tajenka 2; Ledvina (anatom.) 
L: Krupobití (rus.); Angl.hledat; Španěl.území ve španělské Sahaře; Persie; 
Ústřední automotoklub M: Značka anglického auta; Špatnosti; Barmské 
sídlo; Peněžní poukázka; Paralýza N: Předložka; Podivení; Asijský stát; Dř. 
jednotky radioaktivity; Zvýšený tón O: Část skotských jmen; Očištěná 
vodou; Otvor ve zdi; Rozčilovat (řídčeji); Telefonní zkratka

SVISLE
1: Textilní rostlina; Veřejná obchodní společnost (zkratka); Pryč; Násilná 
akce proti skupině lidí 2: Jméno Destinnové; Hlas žáby; Programové 
rozhraní aplikací (angl.zkr); Obrození 3: Armádní umělecký soubor; 
Sloven. řeka; Hlavní město Itálie (slovensky); Dravý živočich 4: Iniciály 
Picassa; Zn. Aktinia; Kalendář pro denní záznamy; Úkaz; Železniční 
dílny 5: Havajský ostrov; Velikáni; Rozsáhlá epická báseň; Cikán  
6: Ústrojí (lékař.); Jinak; Lyžařské disciplíny 7: Italsky jeskyně; Angl. 
doupě; Nepřesně definovaný nerost obsahující měď 8: Kontakt; Platy; 
Prchavá 9: Hlas hada; Pozitiva; Být s to; Mezinár.organisace práce  
10: Rodový svaz; Karetní hláška v bridži; Mezinárodní kód západní Sahary; 
Plavecký styl 11: Vlastní lamám; Český architekt (Miloslav); Šířka; Čisticí 
prostředek na sklo 12: Tisk.agentura Rakouska; Ind. skútrová tříkolka; 
Táta; Zkr. Ostravského symf.orchestru 13: Dokud; Mluvčí; Burák 14: Část 
oblečení; Mimozemšťan; Typ lodi 15: Listnatý strom; Taková (nářeč.); 
Ostříkat 16: Egypt. záliv; Mládě slepice; Něm. chemik (1900-67), nositel 
NC; Osobní zájmeno 17: Zkr. atletického klubu; Iniciály básníka Tomana; 
Bod na dráze, kdy je nejdál od slunce; Adamova žena; Ubývání 18: Druh 
gibbona; Kysličník hlinatý; Koncertní přídavek; Biblická hora 19: Nedobrý; 
Platidlo Japonska; Angl. ty; Zatemňovat 20: Eastern standard time; Sídla 
sluchu; Spz Litoměřic; Poplatek.

Vyluštěné křížovky vhazujte, prosím, do schránky spolku  
Moderní Dobřejovice na adrese: 
Košumberk 24 v Dobřejovicích do 12. dubna 2018.  
Nezapomeňte uvést jméno, příjmení, adresu  
a číslo telefonu nebo mailovou adresu.  
Na tři vylosované výherce čekají dárkové poukazy  
do místního obchodu Můj obchod v hodnotě 250 Kč, 150 a 100 Kč.  

Nápověda: Kein, Aju, Ren, Izic, Inro, Emany, Oahu, Atelit, Ilo, ESH, Birema, 
Tína, Kuhn, Afel

Ozdobou obce Dobřejovice je zámek, v jehož východním křídle je vestavěna zámecká kaple Nejsv. Trojice. Je zajímavé, že úplně poslední 
TAJENKA 1, ve 20. letech minulého století TAJENKA 2, který ale nesídlil v objektu zámku, ale o pár metrů dál v č. p. 42.

Výherci z minulého čísla: 
1. Karel Ohainka (poukaz 250 Kč), 2. Jaroslav Macek  
(poukaz 150 Kč), 3. Karel Štěpánek (poukaz 100 Kč).

Text tajenky: 
1. díl:  .......................................................................................................
2. díl: ....................................................................................................... .
Jméno a příjmení .....................................................................................
Tel.:  ................................ , e-mail:  ..........................................................  

"

www.modernidobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2018 8


